CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA N.º 01/2020

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte, às dezoito horas,

reuniu-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de São

Pedro da Serra, o Legislativo Municipal em Sessão Extraordinária com a

presença de seis vereadores. Declarando aberta a Sessão a Presidente

Graciele Schmitz Werner solicitou que o Vice-Secretário Sérgio Luís Chies

realizasse a leitura da chamada nominal dos Vereadores, não se fazendo

presentes os vereadores André Adilson Artus por indicações médicas, Carlos

Alberto Walter também por indicações médicas e o vereador Gelson José

Bard. Seguindo a ordem do dia o Vice-Secretário Sérgio Luís Chies realizou

a leitura da convocação da Sessão Extraordinária 01/2020 realizado pela

Prefeita Municipal Isabel Corete Joner Cornelius. Conforme o expediente,

foram lidos, os Projeto de Lei números 22/2020, que autoriza o Município de

São Pedro da Serra a firmar termo de convênio de cooperação com o

Município de Salvador do Sul com o intuito de unir esforços e dividir custos

para viabilizar a pavimentação da estrada José Urbano Rauber e dá outras

providências, Projetos de Leis números 23, 24 e 27/2020, que autorizam

abertura de crédito adicional especial no orçamento corrente. O Vice-

secretário também realizou a leitura dos pareceres referentes aos Projetos de

Leis número vinte e dois (22), vinte e três (23), vinte e quatro (24) e vinte e

sete (27), após colocados em votação individualmente, foram aprovados por

todos os vereadores presentes. Não havendo mais nada a tratar, a Presidente

agradeceu a presença de todos e encerrou Sessão, e que para constar foi

lavrada a presente ata, após ser lida e achada conforme vai assinada por

todos os vereadores. São Pedro da Serra, 26 de março de 2020.